
  
 
 
 
 

1 

Národní plán podpory návratu žáků do škol – doučování 

Informujeme žáky a rodiče, že od září 2021 bude probíhat v rámci Národního plánu návratu žáků 

do škol na naší základní škole doučování žáků.  Jde o dlouhodobý projekt MŠMT, jehož cílem je 

zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku COVID – 19. 

  

Jedná se o aktivitu, která slouží primárně pro doplnění vzdělávacích a sociálních ztrát 

způsobených přerušením prezenční výuky. 

  

Jde o bonusový program. Doučování není součástí povinné školní výuky. 

  

Rozhodnutí o poskytnutí této podpory v podobě doučování a způsob výběru žáků je v kompetenci 

učitele vyučujícího daný předmět. 

  

O konkrétním způsobu organizace a zařazení žáků informovali v úvodu školního roku třídní 

učitelé zákonné zástupce. 

  

Doučování je novou příležitostí pro každého žáka a je bezplatné. 

  

Doučování může probíhat jak ve skupinách, tak i individuálně. Povedou je pedagogičtí pracovníci 

školy. Doučování může probíhat z každého předmětu, o který budete mít zájem, prioritně z českého 

jazyka, matematiky, cizích jazyků a dalších naukových předmětů.  

 

První období realizace proběhlo v období září – prosinec 2021. Zdrojem financování tohoto 

doučování byl státní rozpočet. 

Dalším obdobím realizace doučování je leden – srpen 2022. Aktivity doučování jsou od 1. 1. 2022 

financovány z Nástroje pro oživení a odolnost EU; naše škola je tedy příjemcem podpory EU. 

 
 


